
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН, МР «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 
МБОУ "ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ Г. ЛЕЗГИНЦЕВА" 

368615, РД, Дербентский район, п. Белиджи, ул. Школьная 27а, тел. 8928 218-57-24, e-mail: 

belschool@bk.ru 

 

№  04                                                    16.09.2022 г. 

по МБОУ «ООШ им Г. Лезгинцева» 

О проведении школьного этапа всероссийской Олимпиады школьников в 

2022-2023 учебном году. 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской Олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Рф от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников». Министерства образования и науки 

РД «Об утверждении положения об этапах всероссийской Олимпиады 

школьников в РД от 05 сентября 2017 года №319-р» о создании 

Республиканского центра повышению и развитию талантов обучающихся, на 

основании приказа № 152 от 27 августа 2021 года МКУ «Управление 

образования МР «Дербентский район» в 2021-2022 учебном году. 

Приказываю: 

1. Провести школьный этап всероссийской Олимпиады школьников 

(далее олимпиада) среди обучающихся 5-9 классов в период с 22 

сентября по 11 октября 2023 года в соответствии с утвержденным 

графиком ( Приложение 1). 

2. Провести Олимпиаду по учебным предметам «Русский язык « и 

«Математика» среди обучающихся 4-х классов в период с 4 октября по 

18 октября 2022 года. 

3. Назначить  заместителя директора по УВР, ответственным  за общую 

организацию проведения школьного этапа Олимпиады. 

4. Заместителю директора по УВР обеспечить контроль за  проведением 

школьной Олимпиады по учебным предметам «Русский язык « и 

«Математика» среди обучающихся 4-х классов. 

5. Утвердить персональный состав педагогов, ответственных за 

проведение Олимпиады (Приложение 2). Заместитель директора по 

УВР 

6. Обеспечить проведение Олимпиады в образовательной организации в 

утвержденные сроки. 

mailto:belschool@bk.ru


6.1.Проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках проведения школьного этапа Олимпиады. 

6.2. Назначить ответственных организаторов в аудиториях в день 

проведения Олимпиады. 

6.3.Внести необходимые изменения в расписании учебных занятий  

(при необходимости). 

6.4.Организовать проверку работ обучающихся, участников Олимпиады в 

соответствие с утвержденными сроками. 

6.5. Организовать своевременное заполнение результатов школьного 

этапа Олимпиады протоколы в РУО. 

6.6.Обеспечить хранение Олимпиадных работ. 

6.7.Обеспечить размещение информации о результатах Олимпиады на 

официальном сайте. 

6.8.Предоставить информационную справку о проведении Олимпиады в 

Управление образования Дербентского района в срок до 30.09. 2021 года 

по утвержденной форме. 

6.9.Предоставить заявку на участие обучающихся в муниципиальном 

этапе Олимпиады в управление образования МР»Дербентского района» в 

срок до 04.11.2022 г. 

6.10.Обобщить и представить результаты участия обучающихся в 

Олимпиадах на заседании пед.совета 13.11.2022 г. 

7.Классным руководителям 5-9 классов, учителям начальных классов 

_________ 

7.1.Ознакомить обучающихся и родителей (законных представителей) 

обучающихся с Порядком проведения Олимпиады в срок до 12.09.2022 г. 

7.2.Организовать сбор заявлений обучающихся об участии в Олимпиаде и 

согласие на публикацию Олимпиадных работ, в том числе в сети Интернет 

в срок до 19.09.2022 г. 

 

 



  


